
Asociación Kyopol - CUENTAS ANUALES - Año 2014

Diario de movimientos resumido por cuenta

Movimientos mensuales, de Enero hasta Diciembre (Euros)

Mes Cuenta Debe Haber 

01/2012 129 Pérdidas y ganancias 1097,19

570 Caja, euros 1921,86 235,78

723 Ingresos de patrocinadores y colab 824,67

629 Renovación dominio y hosting 235,78

02/2012 570 Caja, euros 11241,00 1121,96

723 Ingresos de patrocinadores y colab 11241,00

629 Billetes y pernoctación Jornada Sevilla 107,90

629 Comisiones Goteo y Paypal 1010,81

629 Correo certificado Goteo 3,25

03/2012 570 Caja, euros 331,00 155,60

723 Ingresos de patrocinadores y colab 331,00

629 Aportación FSMM - Taller Agendas Colaborativas 30,00

629 Viaje a Londres Pedro Prieto 71,22

629 Renovación dominios CitYsens 54,38

04/2012 570 Caja, euros 85,00 167,24

723 Ingresos de patrocinadores y colab 85,00

629 Aportación a Asoc. Les Ami.e.s de Demosphere 60,00

629 Viajes Brighton y Stroud (DemSoc y MySociety) 107,24

05/2012 570 Caja, euros 25,00 92,87

723 Ingresos de patrocinadores y colab 25,00

629 Abono transporte para Pedro, formación UnLtd 83,20

629 Renovación dominio Agenda del Henares 9,67

06/2012 570 Caja, euros 37,65 42,65

723 Ingresos de patrocinadores y colab 37,65

629 Gastos transporte 12,65

629 Suscripción semestral a eldiario.es 30,00

07/2012 570 Caja, euros 80,15 1728,74

723 Ingresos de patrocinadores y colab 80,15

629 Gastos transporte 15,40

629 Adquisición de dominios podemosalcala.info, ganemosalcala.info 7,24

629 Programación plataforma CitYsens 1706,10

08/2012 Sin movimientos

09/2012 570 Caja, euros 25,00

723 Ingresos de patrocinadores y colab 25,00

10/2012 570 Caja, euros 63,25 50,33

723 Ingresos de patrocinadores y colab 63,25

629 Otros servicios (renovación dominio web) 12,08

629 Gastos transporte 14,25

629 Gastos asistencia actos 24,00

11/2012 570 Caja, euros 9,85 139,84

723 Ingresos de patrocinadores y colab 9,85

629 Gastos transporte 89,85

602 Adquisición software (Camtasia y Parallels) 49,99

12/2012 570 Caja, euros 1210,44 34,75

769 Intereses INGDirect – año 62,79

723 Ingresos de patrocinadores y colab 147,65

724 Convenio Ayto. Villalbilla 1000,00

629 Gastos transporte 4,75

629 Suscripción semestral a eldiario.es 30,00

Total: 18799,96 18799,96



Extracto de movimientos

Movimientos desde Enero a Diciembre (Euros)

Cuenta: [ 570      CAJA, EUROS. ]

Fecha Concepto Debe Haber Saldo 

01/01/2014 ASIENTO DE APERTURA 1097,19 1097,19

04/01/2014 Servidor Dedicado OVH (12 meses) y dominios web 235,78 861,41

31/01/2014 Donaciones mes (4) 824,67 1686,08

22/02/2014 Billetes AVE Sevilla. Jornadas 91,90 1594,18

13/02/2014 Correo certificado contrato Goteo 3,25 1590,93

22/02/2014 Pernoctación Sevilla 16,00 1574,93

28/02/2013 Donaciones mes (3) 11241,00 12815,93

28/02/2014 Comisiones Goteo 1010,81 11805,12

08/03/2014 Aportación FSMM - Taller Agendas Colaborativas 30,00 11775,12

13/03/2014 Vuelo y bus Pedro a Londres 71,22 11703,90

31/03/2014 Pago dominios CitYsens OVH - 3 años 54,38 11649,52

31/03/2014 Donaciones mes (3) 331,00 11980,52

16/04/2014 Viajes Brighton y Hereford (DemSoc y MySociety) 107,24 11873,28

28/04/2014 Aportación a Asoc. Les Ami.e.s de Demosphere 60,00 11813,28

30/04/2014 Donaciones mes (2) 85,00 11898,28

03/05/2014 Abono transporte para Pedro, formación UnLtd 83,20 11815,08

23/05/2014 Renovación dominio agendadelhenares.org 9,67 11805,41

31/05/2014 Donaciones mes (1) 25,00 11830,41

16/06/2014 Tickets transporte Madrid y Alcalá (bus y tren) 12,65 11817,76

18/06/2014 Suscripción semestral Diario.es 30,00 11787,76

30/06/2013 Donaciones mes (2) 37,65 11825,41

01/07/2014 Programación plataforma CitYsens 1706,10 10119,31

02/07/2014 Tickets transporte Madrid (tren) 15,40 10103,91

20/07/2014 Adquisición dominio podemosalcala.info 3,62 10100,29

30/07/2014 Adquisición dominio ganemosalcala.info 3,62 10096,67

31/07/2014 Donaciones mes (4) 80,15 10176,82

30/09/2014 Donaciones mes (1) 25,00 10201,82

13/10/2014 Adquisición dominio citysens.info 3,62 10198,20

13/10/2014 Renovación dominio citysens.eu 8,46 10189,74

07/10/2014 Viajes/Parking Madrid 5,05 10184,69

24/10/2014 Viajes/Parking Madrid 5,90 10178,79

28/10/2014 Viajes/Parking Madrid 3,30 10175,49

31/10/2014 Comida acto madrid 24,00 10151,49

31/10/2014 Donaciones mes (5) 63,25 10214,74

20/11/2014 Gasolina presentación Burgos 80,00 10134,74

24/11/2014 Viajes/Parking Madrid 9,85 10124,89

27/11/2014 Adquisición licencias software: Camtasia & Parallels 49,99 10074,90

30/11/2014 Donaciones mes (1) 9,85 10084,75

02/12/2014 Viajes/Parking Madrid 4,75 10080,00

01/12/2014 Intereses INGDirect – total año 62,79 10142,79

05/12/2014 Ingreso convenio Ayto. Villalbilla 1000,00 11142,79

24/12/2014 Suscripción semestral Diario.es 30,00 11112,79

31/12/2014 Donaciones mes (5) 147,65 11260,44

Total: 15030,20 3769,76 11260,44



Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Ejercicio: 2014, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

Debe Haber

A) GASTOS 3.769,76 B) INGRESOS 13.933,01

Consumos de explotación 49,99 Ingr. de la entidad por la act. propia 13.870,22

    Aprovisionamientos y repuestos 49,99     Subv., donaciones y legados 1.000,00

    Ingresos de colaboraciones 12.870,22

Otros gastos 3.719,77 Ingr. Financieros 62,79

    Servicios exteriores 3.719,77     Intereses cuenta bancaria 62,79

I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN 10.100,46

II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS 62,79

III. RESULTADOS POSITIVOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 10.163,25

V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTOS 10.163,25

VI. RESULTADOS DEL EJERCICIO (GANANCIA) 10.163,25

TOTAL RESULTADO POSITIVO ACUMULADO 2006 – 2014 11.260,44


